
akb.ch/nachfolge

René Nyffenegger
Nachfolge-Experte Region Aarau 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 62 835 73 31
rene.nyffenegger@akb.ch

Sharon Fink
Nachfolge-Expertin Region Olten 
Kundenberaterin Firmen

Tel. +41 62 207 99 33
sharon.fink@akb.ch

Patrick Meier
Nachfolge-Experte Region Zofingen 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 62 745 82 51
patrick.meier@akb.ch

Dominique Herzog
Corporate Finance und  
Unternehmensnachfolge

Tel. +41 62 835 72 11
dominique.herzog@akb.ch

Urs Schmid	
Leiter Corporate Finance und 
Unternehmensnachfolge

Tel. +41 62 835 72 10
urs.schmid@akb.ch

Roman Bigler
Nachfolge-Experte Region Brugg 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 56 448 95 44
roman.bigler@akb.ch

René Stulz
Nachfolge-Experte Region Baden 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 56 556 66 18
rene.stulz@akb.ch

Nicolas Huber
Nachfolge-Experte Region Wohlen 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 56 619 95 29
nicolas.huber@akb.ch

Sacha Hasler
Nachfolge-Experte Region Rheinfelden 
Kundenberater Firmen

Tel. +41 61 836 31 22
sacha.hasler@akb.ch

Ihre Ansprechpersonen 
für Fragen rund um die 
Unternehmensnachfolge

https://www.akb.ch/firmen/gruenden-nachfolge/nachfolgeberatung
mailto:Patrick.Meier@akb.ch
mailto:Roman.Bigler@akb.ch
mailto:nicolas.huber@akb.ch


Unternehmen

Unternehmer*in Nachfolger*in

• Zukunftsfähigkeit
• Kultur
• Kundschaft
• Lieferanten
• Mitarbeitende
• Management
• Wert/Preis
• Finanzielle Lage
• Immobilien
• Steuern, Recht

• Vorsorge
• Partner*in
• Familie
• Ehe-/Erbrecht
• Lebensinhalt
• Freizeit

• Eignung persönlich 
 und fachlich
• Unterstützung 
 durch Partner*in 
 und Familie
• Finanzierung

Sie möchten Ihr Lebenswerk in  
gute Hände übergeben? 
Während langer Zeit haben Sie hart für Ihr eigenes Unter-
nehmen gearbeitet. Doch irgendwann kommt der Moment, 
wo Sie sich zurückziehen. Regeln Sie Ihre Nachfolge frühzeitig. 
Je früher Sie diese planen, desto mehr Gestaltungsspielraum 
haben Sie. Nutzen Sie die Chance, Ihr Lebenswerk zu sichern 
und Ihrem Unternehmen neue Impulse zu geben.

Ihr Nutzen
•	 Ein geordneter Rückzug aus Ihrem Betrieb und mehr 

Freiraum für Privates.

•	 Unterstützung und Entlastung beim Planen Ihrer 
Nachfolge.

•	 Sicherheit dank einem durchdachten Nachfolgeprozess.

•	 Ansprechpartner*in vor Ort mit Zugang zu einem 
regionalen Netzwerk.

•	 Tragfähige Lösungen für Ihre private Zukunft und die 
Zukunft Ihrer Firma.

Aargauische Kantonalbank
Corporate Finance & Unternehmensnachfolge
Bahnhofplatz 1, 5000 Aarau
Telefon +41 62 835 72 10
nachfolge@akb.ch

Gerne vereinbaren wir mit Ihnen einen Termin  
für ein kostenloses Erstgespräch.

Krönen Sie Ihr Lebenswerk mit einer 
erfolgreichen Nachfolgeregelung

Prüfen Sie ganz einfach  
den Stand Ihrer Nachfolge: 
akb.ch/nachfolge-check

Viele Sichtweisen
Wir verstehen die verschiedenen Perspektiven und unterstüt-
zen Sie gerne beim Planen, Koordinieren und Umsetzen Ihrer 
Unternehmensnachfolge:

akb.ch/nachfolge

https://www.akb.ch/firmen/gruenden-nachfolge/nachfolge-check
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